

OBJAŚNIENIA

do Uchwały Nr LXVI/1044/2023 Rady Miejskiej w Sępólnie z dnia 25 października 2023 r.

Zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę: 29.607,54 zł.

W przedmiotowej uchwale:

- Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 379/2023 z dnia 10 października 2023 r. zmniejsza się dotacje na zadania zlecone w dziale 801, rozdziale 80153 § 2010 o kwotę: 8.632,10 zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe.
- Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 381/2023 z dnia 11 października 2023 r. zwiększa się dotacje na zadania własne w dziale 852, rozdziale 85219 § 2030 o kwotę: 14.377,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie dla pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w roku 2023.
- Zwiększa się Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej i Usług Komunalnych w Sępólnie dotację przedmiotową o kwotę: 90.000,00 zł z przeznaczeniem na dopłatę do kosztów utrzymania dróg, oczyszczania miasta, koszenia i odśnieżania.
- Zwiększa się Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Sępólnie dotację celową w kwocie: 9.225,42 zł na wkład własny do projektu pod nazwą „Poprawa dostępu do infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Sępólna”. Kwota po zmianach wynosi: 146.823,03 zł.
- Zwiększa się Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Sępólnie dotację celową w kwocie: 6.000 zł na wkład własny do projektu pod nazwą „Dziś jest jutro”.
- Zwiększa się w rozdziale: 80101 plan rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty o kwotę: 3.000,00 zł. Zmiany dotyczą Szkoły Podstawowej w Ponikach.
- Wprowadza się w dziale: 010, rozdziale 01095 § 2710 dotacje celową ze środków pochodzących z Województwa Warmińsko - Mazurskiego w kwocie: 6.000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup i wykonanie nasadzeń drzew lub krzewów roślin miododajnych na terenie gminy. Stosownych zmian dokonuje się również planie wydatków.

Dokonano następujących zmian w wydatkach inwestycyjnych:

- W zadaniu pod nazwą: „Polski Ład to jedyna szansa na poprawę jakości życia mieszkańców Sępólny oraz Dietrichowa – modernizacja 13 odcinków dróg” zwiększono kwotę 6.000,00 zł. Kwota po zmianach wynosi: 7.655.496,63 zł.
- W zadaniu pod nazwą: „Polski Ład to jedyna szansa na zniwelowanie różnic rozwojowych na terenach popegeerowskich w gminie Sępólna – modernizacja kilkunastu odcinków dróg” zmniejszono kwotę: 6.000,00 zł. Kwota po zmianach wynosi: 521.100,00 zł.

Dokonano następujących zmian w zestawieniu wydatków obejmujących zadania jednostek pomocniczych w 2023 r.:

w Sołectwie Rusajny:

- W zadaniu pod nazwą: „Utrzymanie czystości i porządku przy świetlicy wiejskiej w Rusajnach poprzez zakup kosza na śmieci” zmniejszono kwotę: 808,11 zł. Kwota po zmianach wynosi: 191,89 zł.
- W zadaniu pod nazwą: „Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Rusajnach” zmniejszono kwotę: 393,34 zł. Kwota po zmianach wynosi: 149,98 zł.
- Wprowadzono nowe zadanie pod nazwą: „Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez organizację warsztatów rękodzielniczych w Sołectwie Rusajny” w kwocie: 1.201,45 zł (§ 4300).

w Sołectwie Judyty:

- Zmiana zadania z: ” Zakup garażu blaszanego do msc. Przewarszyty” na: „Konserwacja obiektów i urządzeń użyteczności publicznej we wsi Przewarszyty” w kwocie: 2.700,00 zł.

w Sołectwie Masuny:

- W zadaniu pod nazwą: „Zakup kosiarki wraz z akcesoriami do miejscowości Masuny” zmniejszono kwotę: 900 zł. Kwota po zmianach wynosi: 2.100,00 zł.
- W zadaniu pod nazwą: „Zakup namiotu (pawilonu) ogrodowego dla Sołectwa Masuny” zmniejszono kwotę: 350,00 zł. Kwota po zmianach wynosi: 2.650,00 zł.
- W zadaniu pod nazwą: „Zakup lamp solarnych do Masun” zmniejszono kwotę: 803,00 zł. Kwota po zmianach wynosi: 1.197,00 zł.
- W zadaniu pod nazwą: „Konserwacja urządzeń użyteczności publicznej w Sołectwie Masuny” zmniejszono kwotę: 697,00 zł. Kwota po zmianach wynosi: 1.214,58 zł.
- W zadaniu pod nazwą: „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego wokół świetlicy wiejskiej poprzez zakup grilla i roślinności” zmniejszono kwotę: 2.600,00 zł. Kwota po zmianach wynosi: 2.400,00 zł.
- Wprowadzono nowe zadanie pod nazwą: „Zakup garażu blaszanego” w kwocie: 5.000,00 zł.
- Wprowadzono nowe zadanie pod nazwą: „Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Masunach” w kwocie: 350,00 zł.

w Sołectwie Liski:

- W zadaniu pod nazwą: „Zakup kosiarki spalinowej wraz akcesoriami” zmniejszono kwotę: 686,00 zł. Kwota po zmianach wynosi: 2.314,00 zł.
- W zadaniu pod nazwą: „Zakup ławek i śmietnika do Sołectwa Liski” zmniejszono kwotę: 2.214,08 zł. Kwota po zmianach wynosi: 785,92 zł.
- W zadaniu pod nazwą: „Doposażenie świetlicy wiejskiej w Liskach” zwiększono kwotę: 2.300,08 zł. Kwota po zmianach wynosi: 9.152,65 zł.
- Wprowadzono nowe zadanie pod nazwą: „Konserwacja urządzeń użyteczności publicznej w Roskajmach” w kwocie: 600,00 zł.

w Sołectwie Różyna:

- W zadaniu pod nazwą: „Modernizacja placu integracyjnego w Różynie” zwiększono kwotę: 1.000,00 zł. Kwota po zmianach wynosi: 11.944,10 zł.
- Usunięto zadanie pod nazwą: „Zakup paliwa, oleju i akcesoriów do wykaszarki w Różynie” w kwocie: 1.000,00 zł.
- W zadaniu pod nazwą: „Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez zorganizowanie warsztatów rękodzielniczych” zmniejszono kwotę: 616,00 zł. Kwota po zmianach wynosi: 84,00 zł.
- Wprowadzono nowe zadanie pod nazwą: „Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez zorganizowanie spotkania mieszkańców” w kwocie: 616,00 zł.

w Sołectwie Smolanka:

- Usunięto zadanie pod nazwą: „Remont przystanku autobusowego w Smolance” w kwocie: 5.000,00 zł.
- Wprowadzono nowe zadanie pod nazwą: „Zakup lamp solarnych wraz z osprzętem do Sołectwa Smolanka” w kwocie: 5.000,00 zł.

Pozostałe zmiany dotyczą pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej.

B.P.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
w SĘPOPOLU
Krzysztof Siudek